АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.05.2013     № 248

Об утверждении порядка определения границ
прилегающих к некоторым организациям и объектам
территорий, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции на территории городского
поселения Гаврилов-Ям

          В соответствии с Федеральным законом от 06.11.2003 N 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Федеральным  законом  от  22.11.1995  N  171-ФЗ  «О
государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,
алкогольной  и  спиртосодержащей  продукции  и  об  ограничении
потребления  (распития)  алкогольной  продукции»  (с  изменениями),
постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  27.12.2012  N
1425  «Об  определении  органами  государственной  власти  субъектов
Российской  Федерации  мест  массового  скопления  граждан  и  мест
нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами
местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям
и  объектам  территорий,  на которых  не  допускается  розничная  продажа
алкогольной продукции»

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1.   Утвердить  перечень  детских,  образовательных,  медицинских
организаций и объектов спорта для определения границ, прилегающих к ним
территорий,  на  которых  не  допускается  розничная  продажа  алкогольной
продукции (приложение  1).

  2.  Утвердить перечень вокзалов для определения границ, прилегающих
к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции (приложение   2).
            3.  Утвердить порядок определения прилегающих территорий,  на
которых  не  допускается  розничная  продажа  алкогольной  продукции
(приложение   3)

  4.  Начальнику отдела архитектуры и градостроительства А.В. Потехину
до 18.05.2013 разработать схемы границ прилегающих территорий  для каждой

организации  и  (или)  объекта,  указанных  в  приложениях  1  и  2  настоящего
постановления.
           5. Опубликовать настоящее постановление в районной  массовой газете
«Гаврилов-Ямский  вестник»,   в  сети  интернет  на  официальном  сайте
Администрации городского поселения Гаврилов-Ям.

6.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя Главы Администрации по финансовым и экономическим вопросам
З.А.Зайцеву.

7.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования.

Глава Администрации
городского поселения
 Гаврилов-Ям                                                                              В.А.Попов

     Приложение1
 постановлению Администрации

городского поселения Гаврилов-Ям
от 15.05.2013 № 248

           Перечень детских, образовательных, медицинских организаций и
объектов      спорта для определения границ, прилегающих к ним территорий,
на которых не допускается  розничная продажа алкогольной продукции

№ п/п Организация и ( или) объект Место расположения

      Детские организации

1 Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное
учреждение детский сад общеразвивающего вида № 1

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
детский сад общеразвивающего вида № 2

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 3 "Солнышко"

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное
учреждение детский сад общеразвивающего вида № 6

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное
учреждение детский сад общеразвивающего вида № 10

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное
учреждение Детский сад компенсирующего вида

Негосударственное дошкольное образовательное
учреждение "Детский сад "Кораблик"

Негосударственное дошкольное образовательное
учреждение "Детский сад "Малыш"

г. Гаврилов-Ям,
ул.Луначарского, д.17
г. Гаврилов-Ям, Юбилейный
проезд, д. 2

г. Гаврилов-Ям,
ул.Менжинского, д. 51

г. Гаврилов-Ям,
ул.Менжинского, д. 60

г. Гаврилов-Ям,
ул.Комарова, д. 22

г. Гаврилов-Ям,
ул.Менжинского, д. 50а

г. Гаврилов-Ям,
Юбилейный проезд, д. 11а

г. Гаврилов-Ям,
Юбилейный проезд, д.6а

2 Муниципальное образовательное бюджетное учреждение
дополнительного образования детей Дворец детского
творчества

г. Гаврилов-Ям,
ул.Советская, д. 2

3 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования детей Детская школа
искусств

г. Гаврилов-Ям,
ул.Советская, д. 39

   Образовательные организации

1 Муниципальное образовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 1

Муниципальное образовательное бюджетное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 2

Муниципальное образовательное бюджетное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 3

Муниципальное образовательное бюджетное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 6

Государственное образовательное учреждение
Ярославской области Гаврилов-Ямская специальная
(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат

Государственное образовательное учреждение начального
профессионального образования Ярославской области
профессиональное училище № 17

г. Гаврилов-Ям, Юбилейный
проезд, д. 5
г. Гаврилов-Ям,
ул.Калинина, д. 4

г .Гаврилов-Ям,
ул.Чернышевского, д. 1

г. Гаврилов-Ям,
ул. Кирова, д. 13

г. Гаврилов-Ям,
ул.Сосновая, д. 1

г. Гаврилов-Ям,
ул.Спортивная, д. 14

2 Рыбинский Государственный авиационный технический
университет им.П.А.Соловьева

г. Гаврилов-Ям,
ул.Менжинского, д. 53

     Медицинские организации

1 Государственное учреждение здравоохранения
Ярославской области Гаврилов-Ямская центральная
районная больница

г. Гаврилов-Ям,
ул.Пирогова, д. 13

г. Гаврилов-Ям,
ул.Северная, д. 5а

г. Гаврилов-Ям,
ул.Комарова, д. 21

г. Гаврилов-Ям,
ул.Семашко д.18

2 Государственное бюджетное учреждение социального
обслуживания Ярославской области Гаврилов-Ямский
детский дом-интернат для умственно отсталых детей

г. Гаврилов-Ям,
ул.Сосновая, д. 1

         Объекты спорта

1 Муниципальное образовательное бюджетное учреждение
дополнительного образования детей Гаврилов-Ямская
детско-юношеская спортивная школа

г. Гаврилов-Ям,
ул.Красноармейская, д. 8

г. Гаврилов-Ям,
ул.Машиностроителей, д. 5

г. Гаврилов-Ям,
ул.Молодежная, д. 7

Приложение 2
 постановлению Администрации

городского поселения Гаврилов-Ям
от 15.05.2013 № 248

      Перечень вокзалов для определения границ, прилегающих к ним
территорий,  на  которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции

№ п/п Организация и ( или) объект Место расположения

1 Автобусный вокзал г.Гаврилов-Ям, ул.Кирова,
д.3а

Приложение 3
 постановлению Администрации

городского поселения Гаврилов-Ям
от 15.05.2013 № 248

Порядок определения границ
прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых

не допускается розничная продажа алкогольной продукции

1.  Розничная  продажа  алкогольной  продукции  не  допускается  на
территориях, прилегающих:

к  детским,  образовательным,  медицинским  организациям  и  объектам
спорта;

к оптовым и розничным рынкам, вокзалам, аэропортам и иным местам
массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной
опасности,  определенных  органами  государственной  власти  субъектов
Российской Федерации;

2. В настоящем порядке используются следующие понятия:
- «обособленная территория» - территория, границы которой обозначены

ограждением  (объектами  искусственного  происхождения),  прилегающая  к
зданию (строению, сооружению), в котором расположены организации и (или)
объекты, указанные в пункте 1 настоящего порядка;

- «стационарный торговый объект» - торговый объект, представляющий
собой здание или часть здания, строение или часть строения, прочно связанные
фундаментом  такого  здания,  строения  с  землей  и  присоединенные  к  сетям
инженерно-технического  обеспечения,  в  котором  осуществляется  розничная
продажа алкогольной продукции.

3. При определении прилегающих территорий расстояния прилегающих
территорий  измеряются  по  тротуарам,  пешеходным  дорожкам,  пешеходным
переходам:

- при наличии  обособленной территории – от входа для посетителей на
обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый
объект;

- при отсутствии обособленной территории - от входа для посетителей
здания (строения,  сооружения),  в котором расположены организации и (или)
объекты, на прилегающей территории которых розничная продажа алкогольной
продукции не допускается, до входа для посетителей в стационарный торговый
объект, осуществляющий розничную продажа алкогольной продукции.

Измерение  расстояний  осуществляется  по  кратчайшему  маршруту
движения пешехода.

4. При определении границ прилегающих к некоторым организациям и
объектам  территорий,  на  которых  не  допускается  розничная  продажа
алкогольной продукции необходимо учитывать, что:

расстояние  от  детских,  образовательных,  медицинских  организаций  и
объектов  спорта  до  предприятий  розничной  торговли  или  общественного
питания,  осуществляющих  розничную  продажу  алкогольной  продукции,
должно  составлять не менее 100 метров;

расстояние  от  оптовых  и  розничных  рынков,  вокзалов,  и  иных  мест
массового  скопления  граждан  и  мест  нахождения  источников  повышенной
опасности  до предприятий розничной торговли или  общественного  питания,
осуществляющих  розничную  продажу  алкогольной  продукции,  должно
составлять не менее 50 метров.

	В соответствии с Федеральным законом от 06.11.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.11.1995 N 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» (с изменениями), постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 N 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»